

02.01	Специалист по контроллингу закупок ТМЦ и услуг 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>01. Отдел по закупке услуг и тендерной работе</i>																						
02.02	Специалист по закупке услуг и тендерной работе 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	03. Управление по экономике и финансам																						
	<i>01. Отдел по планированию и анализу производственной деятельности</i>																						
03.01	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	04. Управление по безопасности труда и окружающей среды																						
04.01	Начальник управления	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>01. II отдел</i>																						
04.02	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Отдел по охране труда</i>																						
04.03	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.04	Ведущий инженер по охране труда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.05	Инженер по охране труда 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.06	Инженер по охране труда 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.07	Инженер по охране труда 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.08	Инженер по анализу атмосферы и воздуха рабочей зоны 1 категории	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
04.09	Инженер по обследованию рабочих мест и замерам физ. факторов 2 категории	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
04.10	Врач-терапевт (цеховой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>03. Отдел по промышленной и экологической безопасности</i>																						
04.11	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.12	Ведущий инженер по техническому надзору	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.13	Инженер по техническому надзору за г/п механизмами 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.14	Инженер по надзору за зданиями и сооружениями 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

04.15	Ведущий инженер по экологической безопасности и исследованиям	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.16	Ведущий инженер-исследователь	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
04.17	Инженер по обращению с отходами производства и потребления 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>04. Отдел по ГО и ЧС</i>																						
04.18	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.19	Ведущий инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.20	Инженер по чрезвычайным ситуациям	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>05. Пожарная газоспасательная служба</i>																						
04.21	Начальник службы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.22	Ведущий инженер по пожарной безопасности	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.23	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04.24	Пожарный 5 разряда (старший)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
04.25	Пожарный 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
04.26А	Пожарный 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
04.27А (04.26А)	Пожарный 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
04.28А	Газоспасатель (пожарный) 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
04.29А (04.28А)	Газоспасатель (пожарный) 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
04.30	Газоспасатель 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	05. Управление по инвестициям																						
	<i>01. Рабочая группа по реконструкции прокатного производства</i>																						
05.01	Руководитель рабочей группы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Проектно-конструкторский отдел</i>																						
05.02	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.03	Главный инженер проекта	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.04	Ведущий инженер-конструктор по проектированию теплоэнерго-снабжения и вентиляции	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.05	Инженер-конструктор по проектированию теплоэнерго-снабж. и вентиляции 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>строительству</i>																						
05.22	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.23	Главный инженер проекта	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.24	Ведущий инженер по технической работе	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.25	Ведущий инженер по строительному контролю	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.26	Ведущий инженер по строительному контролю	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.27	Ведущий инженер по строительному контролю	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.28	Инженер по производству	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05.29	Инженер по строительному контролю 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	06. Управление по логистике																						
06.01	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
06.02	Диспетчер завода	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
06.03	Техник-оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
06.04	Ведущий специалист по транспортной логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
06.05	Экономист по транспортной логистике 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	07. Дирекция по энергообеспечению, ремонту и сервисному обслуживанию																						
	<i>01. Участок по конструкторским разработкам</i>																						
07.01	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
07.02	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
07.03	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
07.04	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
07.05	Инженер-конструктор 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
07.06	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
07.07	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
07.08	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	08. Санаторий-профилакторий																						
08.01	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
08.02	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
08.03	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
08.04	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
08.05	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
08.06	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

08.07А	Медицинская сестра физиотерапевтического кабинета	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08.08А (08.07А)	Медицинская сестра физиотерапевтического кабинета	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08.09	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08.10	Медицинская сестра по гидромассажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08.11	Медицинская сестра водного отделения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08.12	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08.13	Инструктор по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08.14	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	09. Цех по ковровым работам																						
	10. Прокатный цех																						
10.01	Начальник цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
10.02	Ведущий специалист	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.03	Ведущий специалист	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.04	Специалист по учету и анализу производственной деятельности 1 категория	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.05	Мастер газопечного хозяйства	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.06	Мастер по подготовке производства	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
10.07	Специалист 2 категории	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.08	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>01. Участок по производству проката</i>																						
10.09	Ведущий инженер	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.10	Старший мастер, занятый на горячем участке работ	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
10.11	Старший мастер, занятый на горячем участке работ	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.12	Сменный мастер, занятый на горячем участке работ	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>02. Бригада по производству проката</i>																						
10.13	Сдатчик готовой продукции 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.14	Машинист крана металлургического производства 3 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.15А	Нагревательщик металла 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
10.16А	Нагревательщик металла 6 раз-	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да

(10.15A)	ряда																						
10.17	Нагревательщик металла 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
10.18A	Вальцовщик стана горячей прокатки 7 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.19A (10.18A)	Вальцовщик стана горячей прокатки 7 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.20A	Вальцовщик стана горячей прокатки 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.21A (10.20A)	Вальцовщик стана горячей прокатки 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.22A (10.20A)	Вальцовщик стана горячей прокатки 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.23A (10.20A)	Вальцовщик стана горячей прокатки 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.24A	Вальцовщик стана горячей прокатки 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.25A (10.24A)	Вальцовщик стана горячей прокатки 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.26	Оператор поста управления стана горячей прокатки 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
10.27	Оператор поста управления, занятый на горячих работах 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
10.28	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.29	Уборщик горячего металла 3 разряда	2	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	3.4	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
10.30A	Уборщик горячего металла 3 разряда	2	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	3.4	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
10.31A (10.30A)	Уборщик горячего металла 3 разряда	2	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	3.4	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
10.32	Резчик горячего металла 4 разряда	2	-	2	3.4	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
10.33	Оператор поста управления, занятый на горячих работах 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
10.34	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.35A	Бригадир, занятый на приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 4 разряда	3.1	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
10.36A (10.35A)	Бригадир, занятый на приемке, сдаче, пакетировке и упа-	3.1	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

	ковке металла и готовой продукции 4 разряда																						
10.37А	Укладчик проката, занятый на горячих работах 3 разряда	3.1	-	3.1	3.3	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.38А (10.37А)	Укладчик проката, занятый на горячих работах 3 разряда	3.1	-	3.1	3.3	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.39А (10.37А)	Укладчик проката, занятый на горячих работах 3 разряда	3.1	-	3.1	3.3	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.40	Машинист крана металлургического производства 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.41А	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.42А (10.41А)	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.43	Нагревательщик металла 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
10.44	Нагревательщик металла 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Да
10.45	Вальцовщик стана горячей прокатки 7 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.46А	Вальцовщик стана горячей прокатки 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.47А (10.46А)	Вальцовщик стана горячей прокатки 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.48	Вальцовщик стана горячей прокатки 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.49	Оператор поста управления стана горячей прокатки 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
10.50	Оператор поста управления стана горячей прокатки 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
10.51	Оператор поста управления, занятый на горячих работах 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
10.52	Оператор поста управления, занятый на горячих работах 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
10.53	Уборщик горячего металла 3 разряда	2	-	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.54	Правильщик проката и труб, занятый на правке горячего металла 4 разряда	2	-	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.55	Бригадир, занятый на приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой про-	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

10.73А	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей, постоянно занятый перевалкой клетей на горячих участках работ 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.74А (10.73А)	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей, постоянно занятый перевалкой клетей на горячих участках работ 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>06. Производственный участок по приемке, резке, складированию заготовки и отгрузке готовой продукции</i>																						
10.75	Старший мастер участка	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
10.76	Мастер участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
10.77	Бригадир склада заготовок 4 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10.78	Мастер участка	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>07. Бригада по складированию и отгрузке готовой продукции ст. "370"</i>																						
10.79	Бригадир склада готовой продукции 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.80	Бригадир, занятый на приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
10.81	Штабелировщик металла 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>08. Бригада по приемке и резке заготовки для прокатного ст. "370"</i>																						
10.82	Бригадир, занятый по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.83	Машинист крана металлургического производства 4 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.84А	Газорезчик 4 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.85А (10.84А)	Газорезчик 4 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>09. Бригада по складированию и отгрузке готовой продукции ст. "550"</i>																						
10.86	Бригадир, занятый на приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
10.87	Машинист крана металлурги-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

	ческого производства 3 разряда																						
	<i>Бригада на огневой разделке металлолома</i>																						
10.88А	Газорезчик 3 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.89А (10.88А)	Газорезчик 3 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.90А (10.88А)	Газорезчик 3 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.91А (10.88А)	Газорезчик 3 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.92А (10.88А)	Газорезчик 3 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.93А	Газорезчик 3 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.94А (10.93А)	Газорезчик 3 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.95А (10.93А)	Газорезчик 3 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10.96А (10.93А)	Газорезчик 3 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Бригада рабочих шихтового двора</i>																						
10.97	Бригадир шихтового двора 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.98А	Машинист крана металлургического производства 3 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.99А (10.98А)	Машинист крана металлургического производства 3 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.100А	Стропальщик, занятый на разделке металлолома 3 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.101А (10.100А)	Стропальщик, занятый на разделке металлолома 3 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.102А	Машинист крана (крановщик) 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
10.103А (10.102А)	Машинист крана (крановщик) 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
10.104А (10.102А)	Машинист крана (крановщик) 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
10.105А (10.102А)	Машинист крана (крановщик) 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
10.106	Распределитель работ 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.107	Контролер лома и отходов металла 3 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет		Нет	Нет	Нет

	<i>10. Служба надежности оборудования</i>																						
10.108	Ведущий инженер по надёжности оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10.109	Механик цеха	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.110	Электрик цеха	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.111	Электрик цеха	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10.112	Ведущий специалист по планированию и заказу ремонта	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	11. Ферросплавный цех																						
11.01	Начальник цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
11.02	Мастер газопечного хозяйства	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
11.03	Инженер-технолог 1 категории	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
11.04	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11.05	Инженер-исследователь 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11.06	Бригадир шихтового двора 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11.07	Распределитель работ 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11.08А	Огнеупорщик 6 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.09А (11.08А)	Огнеупорщик 6 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>01. Химический участок по производству ванадиевых соединений</i>																						
11.10	Старший мастер	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
11.11	Мастер, полный рабочий день занятый на производстве ванадиевых соединений	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>02. Бригада рабочих шихтового двора, занятых полный рабочий день в технологическом процессе производства ванадиевых соединений</i>																						
11.12А	Машинист крана металлургического производства 4 разряда	3.2	-	2	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
11.13А (11.12А)	Машинист крана металлургического производства 4 разряда	3.2	-	2	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
11.14А	Шихтовщик 5 разряда	3.3	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.15А (11.14А)	Шихтовщик 5 разряда	3.3	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.16А (11.14А)	Шихтовщик 5 разряда	3.3	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.17А	Шихтовщик 4 разряда	3.3	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.18А (11.17А)	Шихтовщик 4 разряда	3.3	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

	<i>в технологическом процессе производства ванадиевых соединений</i>																						
11.34А	Аппаратчик нейтрализации 5 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.35А (11.34А)	Аппаратчик нейтрализации 5 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.36А (11.34А)	Аппаратчик нейтрализации 5 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.37А (11.34А)	Аппаратчик нейтрализации 5 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.38	Аппаратчик нейтрализации 4 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>08. Электрометаллургический участок по производству феррованадия</i>																						
11.39	Старший мастер, занятый на горячем участке работ	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
11.40	Мастер, занятый на горячем участке работ	3.2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>09. Бригада рабочих технологического персонала</i>																						
11.41	Плавильщик пятиокси ванадия, занятый полный рабочий день в производстве ванадиевых соединений 5 разряда	3.3	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.42	Машинист крана металлургического производства 3 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
11.43	Плавильщик ферросплавов 6 разряда	3.2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.44	Плавильщик ферросплавов 5 разряда	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.45А	Плавильщик ферросплавов 4 разряда	3.4	-	3.3	3.2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.46А (11.45А)	Плавильщик ферросплавов 4 разряда	3.4	-	3.3	3.2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.47А (11.45А)	Плавильщик ферросплавов 4 разряда	3.4	-	3.3	3.2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.48А (11.45А)	Плавильщик ферросплавов 4 разряда	3.4	-	3.3	3.2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11.49А	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
11.50А (11.49А)	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих работах 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
11.51А (11.49А)	Машинист крана металлургического производства, занятый	3.1	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

	на горячих работах 4 разряда																						
11.52	Чистильщик ферросплавов 2 разряда	3.2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>10. Бригада рабочих по обслуживанию участка газоочистки</i>																						
11.53	Оператор по обслуживанию пылегазуулавливающих установок, занятый на улавливании пыли 4 разряда	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>11. Бригада склада готовой продукции</i>																						
11.54	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
11.55	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
11.56	Укладчик-упаковщик ферросплавов 2 разряда	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>12. Служба надежности оборудования</i>																						
11.57	Ведущий инженер по надёжности оборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
11.58	Механик цеха	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
11.59	Механик цеха	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
11.60	Электрик цеха	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
11.61	Ведущий специалист по планированию и заказу ремонта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>13. Участок по обслуживанию АСУТП и новой техники</i>																						
	<i>14. Бригада по обслуживанию АСУТП</i>																						
11.62	Электромеханик по средствам автоматизации и приборам технологического оборудования 5 разряда	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	12. Управление по безопасности																						
	<i>01. Отдел по режиму и сохранности собственности</i>																						
12.01	Специалист по обеспечению пропускного режима	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	13. Рессорное производство																						
13.01	Начальник рессорного производства	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

13.02	Старший мастер газопечного хозяйства	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.03	Мастер газопечного хозяйства	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13.04	Заведующий хозяйством	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.05	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.06	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.07	Ведущий специалист	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>01. Участок по организации производства</i>																						
13.08	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.09	Менеджер по производственному планированию	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.10	Ведущий специалист по обеспечению производства	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.11	Техник по метрологии	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.12	Техник по заказам	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.13	Бригадир на участках основного производства 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Бригада склада метизов и комплектующих изделий</i>																						
13.14	Бригадир 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>03. Участок по изготовлению рессорной заготовки</i>																						
13.15	Старший мастер на горячих участках производства рессор	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
13.16	Сменный мастер на горячих участках производства рессор	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
13.17	Бригадир на участках основного производства 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.18	Бригадир на участках основного производства 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.19	Бригадир на участках основного производства 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.20	Кладовщик 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.21	Распределитель работ 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.22	Мастер по подготовке производства	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>04. Бригада по изготовлению рессорной заготовки</i>																						
13.23А	Резчик металла на ножницах и прессах 3 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13.24А (13.23А)	Резчик металла на ножницах и прессах 3 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13.25А	Резчик металла на ножницах и	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

13.51A (13.48A)	Штамповщик 3 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13.52A (13.48A)	Штамповщик 3 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13.53A	Стропальщик 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.54A (13.53A)	Стропальщик 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.55A (13.53A)	Стропальщик 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.56A	Наладчик кузнечно-прессового оборудования, занятый на горячих участках работ 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.57A (13.56A)	Наладчик кузнечно-прессового оборудования, занятый на горячих участках работ 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.58A (13.56A)	Наладчик кузнечно-прессового оборудования, занятый на горячих участках работ 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.59A (13.56A)	Наладчик кузнечно-прессового оборудования, занятый на горячих участках работ 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.60A	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
13.61A (13.60A)	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
13.62A (13.60A)	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
13.63A (13.60A)	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>05. Бригада по обслуживанию линии горячей прокатки</i>																						
13.64A	Нагревательщик металла 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.65A (13.64A)	Нагревательщик металла 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.66	Нагревательщик металла 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.67	Вальцовщик стана горячей прокатки 7 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.68A	Вальцовщик стана горячей прокатки 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.69A (13.68A)	Вальцовщик стана горячей прокатки 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.70	Вальцовщик стана горячей прокатки 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.71	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей, постоянно заня-	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

	тый перевалкой клетей на горячих участках работ 6 разряда																						
	<i>06. Участок по термообработке</i>																						
13.72	Начальник участка	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.73	Старший мастер участка	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
13.74	Распределитель работ 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.75	Бригадир на участках основного производства 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.76	Бригадир на участках основного производства 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.77	Бригадир на участках основного производства 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.78	Мастер по подготовке производства	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>07. Бригада по обслуживанию термолиний и сборочных стенов (конвейеров)</i>																						
13.79А	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 4 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.80А (13.79А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 4 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.81А (13.79А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 4 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.82А (13.79А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 4 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.83А (13.79А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 4 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.84А (13.79А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 4 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.85А	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
13.86А (13.85А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
13.87А	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
13.88А (13.87А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

	разряда																						
13.89A (13.87A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
13.90A (13.87A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
13.91A	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 3 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.92A (13.91A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 3 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.93A (13.91A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 3 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.94A (13.91A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 3 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.95A (13.91A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 3 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.96A (13.91A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 3 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.97A (13.91A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 3 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13.98	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
13.99A	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
13.100A (13.99A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
13.101A (13.99A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
13.102A (13.99A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
13.103A	Слесарь механосборочных работ с применением пневмоинструмента 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
13.104A (13.103A)	Слесарь механосборочных работ с применением пневмо-	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.3	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

13.137A	Машинист насосных установок (до 3000 м3/ч) 3 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13.138A (13.137A)	Машинист насосных установок (до 3000 м3/ч) 3 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>10. Участок по производству окрасочных работ</i>																						
13.139	Мастер участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>11. Бригада по окраске готовой продукции</i>																						
13.140	Оператор окрасочно-сушильной линии и агрегата 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
13.141A	Оператор окрасочно-сушильной линии и агрегата 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.142A (13.141A)	Оператор окрасочно-сушильной линии и агрегата 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.143A (13.141A)	Оператор окрасочно-сушильной линии и агрегата 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.144A (13.141A)	Оператор окрасочно-сушильной линии и агрегата 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.145	Аппаратчик нейтрализации 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
13.146	Наладчик оборудования металлопокрытия и окраски 6 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>12. Участок по складированию и отгрузке готовой продукции</i>																						
13.147	Старший мастер участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>13. Бригада по отгрузке готовой продукции</i>																						
13.148	Бригадир на участках основного производства 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.149	Бригадир на участках основного производства 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.150	Распределитель работ 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.151A	Грузчик 2 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13.152A (13.151A)	Грузчик 2 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13.153A (13.151A)	Грузчик 2 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

13.154A (13.151A)	Грузчик 2 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13.155A (13.151A)	Грузчик 2 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13.156A (13.151A)	Грузчик 2 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13.157A (13.151A)	Грузчик 2 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13.158A (13.151A)	Грузчик 2 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13.159A	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
13.160A (13.159A)	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>14. Служба надежности обо- рудования</i>																						
13.161	Ведущий инженер по надёжно- сти оборудования	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.162	Механик цеха	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.163	Механик цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.164	Механик цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.165	Электрик цеха	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.166	Электрик цеха	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.167	Энергетик цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.168	Энергетик цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.169	Электромеханик цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13.170	Специалист по планированию и заказу ремонта 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.171	Специалист по планированию и заказу ремонта 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	14. Инженерно- технологический центр																						
14.01	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.02	Ведущий инженер процесса	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.03	Ведущий инженер процесса	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.04	Инженер процесса 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.05	Инженер процесса 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.06	Инженер процесса 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.07	Инженер процесса 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.08	Инженер процесса	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.09	Ведущий инженер-технолог по	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	прокатному производству																						
14.10	Ведущий калибровщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.11	Инженер-технолог 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.12	Ведущий инженер-технолог по горно-известковому производству	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14.13	Ведущий инженер-технолог по ферросплавному производству	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.14	Инженер-технолог по ферросплавному производству 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.15	Ведущий специалист по нормативно-техническому сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14.16	Инженер по материально-техническому нормированию 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14.17	Инженер по материально-техническому нормированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14.18	Ведущий специалист по статистическому анализу производства	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.19	Специалист по статистическому анализу производства	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>01. Участок по развитию ресурсного производства</i>																						
14.20	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.21	Ведущий инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.22	Ведущий инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.23	Ведущий инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.24	Инженер-технолог 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.25	Инженер-технолог 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.26	Инженер-технолог 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.27	Инженер-конструктор 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.28	Инженер-конструктор 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	15. Горный цех карьера по добыче и переработке известняка																						
15.01	Начальник цеха	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15.02	Главный инженер карьера	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
15.03	Инженер-технолог 2 категории	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
15.04	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15.05	Старший контролер продукции обогащения 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
15.06А	Контролер продукции 3 разря-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

	да																						
15.07A (15.06A)	Контролер продукции 3 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
15.08	Контролер продукции обогащения 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
15.09	Распределитель работ 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15.10	Распределитель работ 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15.11	Машинист (кочегар) котельной на угле и сланце 2 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	<i>01. Участок по геолого-маркшейдерскому обеспечению промышленной безопасности и охраны недр</i>																						
15.12	Главный маркшейдер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15.13	Маркшейдер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15.14	Геолог	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>02. Участок по экскавации и переработке горной породы (известняка)</i>																						
15.15	Горный мастер производственного участка	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	<i>03. Бригада рабочих по экскавации и переработке горной породы</i>																						
15.16	Машинист экскаватора 6 разряда	-	-	3.1	3.1	2	-	3.2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15.17	Машинист экскаватора 6 разряда	-	-	3.1	3.1	2	-	3.2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15.18	Машинист экскаватора 5 разряда	-	-	3.1	3.1	2	-	3.2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15.19	Бункеровщик 2 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
15.20A	Грохотовщик 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
15.21A (15.20A)	Грохотовщик 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
15.22	Дробильщик 4 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
15.23	Люковой 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15.24	Машинист конвейера 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>04. Участок по складированию и отгрузке готовой продукции</i>																						
15.25	Бригадир бункеров 5 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
15.26	Люковой 4 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15.27	Приемосдатчик груза 2 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15.28	Приемосдатчик груза 2 разряда	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
15.29	Распределитель работ 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

15.30	Бригадир склада готовой продукции 4 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
15.31	Грузчик 2 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>05. Участок по переработке шлаков доменного производства</i>																						
15.32	Начальник участка	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
15.33	Бригадир на шлаковых отвалах и разработке шлака 5 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
15.34	Машинист экскаватора, занятый на погрузке шлака 6 разряда	-	-	3.1	3.1	2	-	3.2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15.35	Машинист экскаватора, занятый на погрузке шлака 5 разряда	-	-	3.1	3.1	2	-	3.2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15.36	Машинист экскаватора, занятый на погрузке шлака 5 разряда	-	-	3.1	3.1	2	-	3.2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15.37А	Оператор пульта управления на разработке шлака 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15.38А (15.37А)	Оператор пульта управления на разработке шлака 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15.39А	Грохотовщик на разработке шлака 4 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
15.40А (15.39А)	Грохотовщик на разработке шлака 4 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
15.41	Дробильщик, занятый на разработке шлака 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15.42	Грузчик 2 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>06. Служба надежности оборудования</i>																						
15.43	Механик цеха	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
15.44	Механик цеха	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
15.45	Электрик цеха	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
15.46	Электрик цеха	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	16. Железнодорожный цех																						
16.01	Начальник цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.02	Ведущий специалист по обеспечению железнодорожными перевозками	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.03	Ведущий специалист по транспортной логистике	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.04	Мастер по ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.05	Инженер по ремонту 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

16.06	Техник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.07	Распределитель работ 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>01. Бригада по ремонту электрооборудования</i>																						
16.08А	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.09А (16.08А)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.10А (16.08А)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.11	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Участок по эксплуатации</i>																						
16.12	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.13	Ведущий специалист по договорной и коммерческой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.14	Экономист по договорной и претензионной работе 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>03. Станция Заводская-Сортировочная</i>																						
16.15	Начальник станции	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.16	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.17	Диспетчер станционный (парк А)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.18	Диспетчер станционный (парк Б)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.19	Приемщик поездов 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.20	Приемщик поездов 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.21	Старший дежурный стрелочного поста 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.22	Дежурный по переезду 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>04. Участок по сигнализации и связи</i>																						
16.23	Начальник участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.24	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи 7 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.25	Электромонтер по обслуживанию и ремонту устройств сигнализации, централизации и блокировки 7 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.26А	Электромонтер по обслуживанию и ремонту устройств сигнализации, централизации и	2	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

16.48	Машинист крана (крановщик) на железнодорожном ходу 6 разряда	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
16.49	Машинист крана (крановщик) на железнодорожном ходу 5 разряда	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
16.50A	Грузчик 3 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
16.51A (16.50A)	Грузчик 3 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
16.52A (16.50A)	Грузчик 3 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
16.53A (16.50A)	Грузчик 3 разряда	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	<i>08. Ремонтное депо</i>																						
16.54	Начальник депо	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.55	Ведущий специалист по ремонту по ГПМ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>09. Бригада по ремонту кранов на железнодорожном ходу</i>																						
16.56	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.57	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.58	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>10. Бригада по ремонту локомотивов</i>																						
16.59	Аккумуляторщик 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
16.60	Слесарь по топливной аппаратуре 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16.61A	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16.62A (16.61A)	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16.63A	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16.64A (16.63A)	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16.65A (16.63A)	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16.66	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>11. Бригада по ремонту вагонов</i>																						
16.67	Бригадир 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.68	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

16.69	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16.70	Газорезчик 4 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>12. Пункт технического осмотра</i>																						
16.71	Осмотрщик-ремонтник вагонов 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>13. Участок по ремонту пути</i>																						
16.72	Ведущий специалист по ремонту путевого хозяйства	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.73	Специалист по ремонту путевого хозяйства 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	17. Цех по металлообработке																						
	<i>01. Участок по металлообработке деталей</i>																						
	<i>02. Бригада по холодной штамповке</i>																						
17.01	Литейщик пластмасс 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>03. Участок по изготовлению технологической оснастки</i>																						
17.02	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.03	Инженер-технолог по программированию станков с ЧПУ 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>04. Бригада по штамповой оснастке № 1</i>																						
17.04А	Бригадир 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.05А (17.04А)	Бригадир 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.06	Токарь-расточник 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.07А	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.08А (17.07А)	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.09А (17.07А)	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.10	Шлифовщик металлических изделий абразивными кругами с эмульсией 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.11А	Шлифовщик металлических изделий абразивными кругами сухим способом 5 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
17.12А (17.11А)	Шлифовщик металлических изделий абразивными кругами сухим способом 5 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
17.13	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.14	Оператор станков с программ-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ным управлением 5 разряда																						
17.15	Фрезеровщик 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17.16	Фрезеровщик 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17.17	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
17.18А	Наладчик оборудования и агрегатов в термообработке, занятый наладкой термических печей 6 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
17.19А (17.18А)	Наладчик оборудования и агрегатов в термообработке, занятый наладкой термических печей 6 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
17.20А (17.18А)	Наладчик оборудования и агрегатов в термообработке, занятый наладкой термических печей 6 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
17.21А (17.18А)	Наладчик оборудования и агрегатов в термообработке, занятый наладкой термических печей 6 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
17.22А (17.18А)	Наладчик оборудования и агрегатов в термообработке, занятый наладкой термических печей 6 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
17.23А (17.18А)	Наладчик оборудования и агрегатов в термообработке, занятый наладкой термических печей 6 разряда	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
	<i>05. Бригада по штамповой оснастке № 2</i>																						
17.24	Бригадир 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.25А	Слесарь-инструментальщик 6 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
17.26А (17.25А)	Слесарь-инструментальщик 6 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
17.27А (17.25А)	Слесарь-инструментальщик 6 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
17.28А (17.25А)	Слесарь-инструментальщик 6 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
17.29А (17.25А)	Слесарь-инструментальщик 6 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
17.30А (17.25А)	Слесарь-инструментальщик 6 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
17.31А (17.25А)	Слесарь-инструментальщик 6 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
17.32А	Слесарь-инструментальщик 6 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

(17.25A)	разряда																							
17.33A	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.34A (17.33A)	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.35A (17.33A)	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.36	Электрогазосварщик, занятый на ручной резке и сварки 5 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
17.37	Фрезеровщик 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17.38	Фрезеровщик 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17.39	Шлифовщик металлических изделий абразивными кругами с эмульсией 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Об. Служба надежности оборудования</i>																							
17.40	Механик цеха	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17.41	Электрик цеха	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17.42	Специалист по планированию и заказу ремонта	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	18. Электросилового цех																							
18.01	Начальник цеха – главный электрик	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.02	Мастер смены	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.03	Ведущий инженер по эксплуатации КИПиА	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.04	Ведущий инженер по автоматике	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.05	Инженер по АСУТП 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.06	Инженер по АСУТП 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.07	Инженер по АСУТП	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.08	Ведущий инженер по АСУТП	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.09	Ведущий инженер по АСУТП	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.10	Инженер по АСУТП 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.11	Инженер по АСУТП 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.12	Инженер по АСУТП 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.13	Инженер по АСУТП	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.14	Инженер по АСУТП	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.15	Дежурный инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.16	Инженер по электронадзору 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18.17	Специалист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

	и учёту потребления эл.энергии 2 категории																						
18.18	Ведущий инженер по сопровождению рынка эл.энергии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.19	Ведущий инженер по АИС и КУЭ	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.20	Инженер по АИС и КУЭ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.21	Инженер по режимам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>01. Оперативно-выездная бригада</i>																						
18.22	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Бригада по ремонту приборов КИПиА</i>																						
18.23	Бригадир 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.24А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.25А (18.24А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.26А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.27А (18.26А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>03. Участок по электроснабжению</i>																						
18.28	Начальник участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>04. Бригада по ремонту оборудования сетей</i>																						
18.29А	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий, постоянно занятый на работах по спайке освинцованных кабелей и кабелей с полиэтиленовыми и полихлорвиниловыми оболочками 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.30А (18.29А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий, постоянно занятый на работах по спайке освинцованных кабелей и кабелей с полиэтиленовыми и полихлорвиниловыми оболочками 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.31А	Электромонтер по ремонту и	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

(18.29А)	монтажу кабельных линий, постоянно занятый на работах по спайке освинцованных кабелей и кабелей с полиэтиленовыми и полихлорвиниловыми оболочками 6 разряда																						
18.32А (18.29А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий, постоянно занятый на работах по спайке освинцованных кабелей и кабелей с полиэтиленовыми и полихлорвиниловыми оболочками 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.33А (18.29А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий, постоянно занятый на работах по спайке освинцованных кабелей и кабелей с полиэтиленовыми и полихлорвиниловыми оболочками 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.34А	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий, постоянно занятый на работах по спайке освинцованных кабелей и кабелей с полиэтиленовыми и полихлорвиниловыми оболочками 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.35А (18.34А)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий, постоянно занятый на работах по спайке освинцованных кабелей и кабелей с полиэтиленовыми и полихлорвиниловыми оболочками 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>05. Бригада по обслуживанию машинных залов</i>																						
18.36	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования прокатных станов 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>06. Бригада по ремонту оборудования подстанций и машинных залов</i>																						
18.37	Бригадир 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.38А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования прокатных станов 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

18.39A (18.38A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования прокатных станов 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
18.40A (18.38A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования прокатных станов 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
18.41A (18.38A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования прокатных станов 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
18.42A (18.38A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования прокатных станов 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
18.43A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.44A (18.43A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.45A (18.43A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.46A (18.43A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.47A (18.43A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.48A (18.43A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.49A (18.43A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>07. Участок обслуживанию и ремонту КИПиА</i>																						
18.50	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.51	Бригадир 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>08. Бригада по ремонту и обслуживанию оборудования КИП и А основных металлургических цехов (ферросплавный цех)</i>																						
18.52	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

	автоматике 6 разряда																						
	<i>09. Бригада по ремонту и обслуживанию оборудования КИП и А основных металлургических цехов (прокатный цех)</i>																						
18.53	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>10. Бригада по обслуживанию и ремонту КИПиА котельного оборудования</i>																						
18.54А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
18.55А (18.54А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
18.56А (18.54А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
18.57А (18.54А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
18.58А (18.54А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
18.59	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>11. Бригада по обслуживанию и ремонту оборудования КИП и А цеха авторессор</i>																						
18.60	Бригадир 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.61А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике на участке термообработки 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
18.62А (18.61А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике на участке термообработки 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
18.63А (18.61А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике на участке термообработки 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
18.64А (18.61А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

	автоматике на участке термо-обработки 6 разряда																						
18.65	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике на участке термо-обработки 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>12. Бригада по ремонту и монтажу электрооборудования в основных металлургических цехах</i>																						
18.66А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в основных металлургических цехах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.67А (18.66А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в основных металлургических цехах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.68А (18.66А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в основных металлургических цехах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.69А (18.66А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в основных металлургических цехах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.70А (18.66А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в основных металлургических цехах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.71А (18.66А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в основных металлургических цехах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.72А (18.66А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в основных металлургических цехах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.73	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в основных металлургических цехах 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>13. Бригада по монтажу КИП и авторегуляторов в основных металлургических цехах</i>																						
18.74А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике в основных метал-	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

	лургических цехах 6 разряда																						
18.75A (18.74A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике в основных металлургических цехах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.76A (18.74A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике в основных металлургических цехах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.77A (18.74A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике в основных металлургических цехах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.78A (18.74A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике в основных металлургических цехах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.79A (18.74A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике в основных металлургических цехах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.80A (18.74A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике в основных металлургических цехах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.81A	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике в основных металлургических цехах 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
18.82A (18.81A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике в основных металлургических цехах 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>14. Электротехническая лаборатория</i>																						
18.83	Начальник лаборатории	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.84	Ведущий инженер по релейной защите и автоматике	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.85	Ведущий инженер по пром. электронике	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.86	Инженер по телемеханике 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.87	Ведущий инженер по микропроцессорной защите	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.88	Инженер по высоковольтным испытаниям 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.89	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	и автоматики 6 разряда																						
18.90	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.91	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики 6 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.92	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.93А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.94А (18.93А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	19. Цех по энергообеспечению																						
	<i>01. Бригада по эксплуатации и обслуживанию оборудования</i>																						
19.01	Слесарь по эксплуатации оборудования 5 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
19.02	Слесарь по эксплуатации оборудования 5 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
19.03	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Бригада по обслуживанию криогенных сосудов</i>																						
19.04	Бригадир 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19.05	Аппаратчик воздухоразделения 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>03. Бригада, обслуживающая компрессорную станцию №1</i>																						
19.06	Бригадир 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19.07А	Машинист компрессорных установок 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19.08А (19.07А)	Машинист компрессорных установок 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>04. Участок по энергосбережению</i>																						
19.09	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19.10	Инженер по технической эксплуатации теплотехнического оборудования 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19.11	Инженер по технической эксплуатации теплотехнического	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	оборудования 2 категории																						
19.12	Ведущий специалист по планированию и учёту энергоресурсов	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19.13	Специалист по планированию и учёту тепловой энергии 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19.14	Специалист по планированию и учёту водопотребления и водоотведения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	20. Цех по сервисному обслуживанию и ремонту оборудования																						
20.01	Начальник цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.02	Специалист по ремонту оборудования 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.03	Ведущий инженер по ремонту	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.04	Специалист по ремонту оборудования 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.05	Инженер по ремонту 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.06	Инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.07	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>01. Бригада по ремонту зданий и сооружений</i>																						
20.08А	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.09А (20.08А)	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.10А (20.08А)	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.11А (20.08А)	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.12А (20.08А)	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.13А (20.08А)	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.14А (20.08А)	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.15А (20.08А)	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.16А (20.08А)	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.17А (20.08А)	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.18А (20.08А)	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.19А	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(20.08А)																							
	<i>02. Участок по ремонту и обслуживанию оборудования рессорного производства</i>																						
20.20	Начальник участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.21	Ведущий инженер по ремонту гидропневматического оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.22	Ведущий инженер по ремонту гидропневматического оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>03. Бригада по ремонту гидропневматического оборудования участка по термообработке рессор</i>																						
20.23	Бригадир 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.24А	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.25А (20.24А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.26А (20.24А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>04. Бригада по ремонту и техническому обслуживанию термических линий участка по термообработке</i>																						
20.27А	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.28А (20.27А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.29А (20.27А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.30А (20.27А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.31А (20.27А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.32	Электрогазосварщик, занятый на ручной резке и сварки 5 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>05. Бригада по ремонту механического оборудования рессорного производства</i>																						
20.33А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.34А (20.33А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.35А (20.33А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

20.36	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.37	Электрогазосварщик, занятый на ручной резке и сварки 5 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>06. Бригада по ремонту технологического оборудования участка по кузнечно-прессовому производству рессорного производства</i>																						
20.38	Бригадир 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.39А	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.40А (20.39А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.41А (20.39А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.42	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.43А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.44А (20.43А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.45А (20.43А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.46	Электрогазосварщик, занятый на ручной резке и сварки 5 разряда	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>07. Бригада по ремонту и обслуживанию механического оборудования цехов</i>																						
20.47А	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.48А (20.47А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.49А (20.47А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.50А (20.47А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.51А (20.47А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.52	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.53	Электрогазосварщик, занятый на ручной резке и сварки 6 разряда	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>08. Бригада по ремонту высоковольтного оборудования рессорного производства</i>																						
20.54	Бригадир 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

20.55	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
20.56А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
20.57А (20.56А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>09. Бригада по ремонту электрооборудования участка по кузнечно-прессовому производству рессорного производства</i>																						
20.58А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих работах 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20.59А (20.58А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих работах 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20.60А (20.58А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих работах 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>10. Бригада по ремонту электрооборудования участка по термообработке рессорного производства</i>																						
20.61	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.62	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, занятый на горячих работах 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.63А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.64А (20.63А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.65А (20.63А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

20.66А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.67А (20.66А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.68	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих работах 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	<i>11. Участок по ремонту и обслуживанию оборудования прокатного производства</i>																						
20.69	Начальник участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>12. Бригада по ремонту и обслуживанию механического оборудования прокатного производства</i>																						
20.70	Бригадир 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.71	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.72А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.73А (20.72А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.74А (20.72А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.75	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.76А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.77А (20.76А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.78А (20.76А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>13. Бригада по ремонту электрооборудования прокатного производства</i>																						
20.79	Бригадир 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.80А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.81А (20.80А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.82А (20.80А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.83А (20.80А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

20.99	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.100A	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.101A (20.100A)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.102	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>18. Бригада рабочих по ремонту и обл. оборудов. занятых полный раб. день в производстве ванадиевых соединений (выщелачивания и осаждения)</i>																						
20.103	Бригадир 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
20.104A	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
20.105A (20.104A)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
20.106A	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
20.107A (20.106A)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
20.108A (20.106A)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
20.109A (20.106A)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
20.110	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.111	Кислотоупорщик-винилпластик 6 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	<i>19. Бригада рабочих по ремонту и обл. оборудов. занятых полный раб. день в производстве ванадиевых соединений (дроб.-обжиг. передел)</i>																						
20.112	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.113A	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.114A (20.113A)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.115A (20.113A)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.116A (20.113A)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.117	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

	<i>переработке шлаков доменного производства</i>																						
20.144A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.145A (20.144A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.146A (20.144A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>28. Участок по ремонту и обслуживанию грузоподъемных машин</i>																						
20.147	Начальник участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.148	Электромеханик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.149	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>29. Бригада по ремонту грузоподъемных машин рессорного производства</i>																						
20.150A	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.151A (20.150A)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.152A (20.150A)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.153	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20.154A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20.155A (20.154A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20.156	Электрогазосварщик, занятый на ручной резке и сварки 5 разряда	3.2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>30. Бригада по ремонту грузоподъемных машин прокатного производства</i>																						
20.157A	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.158A (20.157A)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.159A (20.157A)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

)																							
20.160A (20.157A)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.161	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.162A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.163A (20.162A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.164	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>31. Бригада по ремонту металлургического оборудования (кранового) ферросплавного производства</i>																						
20.165A	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.166A (20.165A)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.167A	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.168A (20.167A)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.169	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.170	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.171	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>32. Участок по ремонту и обслуживанию оборудования вспомогательных цехов</i>																						
20.172	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>33. Бригада по ремонту механического оборудования вспомогательных цехов</i>																						
20.173	Бригадир 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>34. Бригада по ремонту электрооборудования вспомогательных цехов</i>																						
20.174	Бригадир 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.175	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бригадир) 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

20.176A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.177A (20.176A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.178A (20.176A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.179A (20.176A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.180A (20.176A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.181A (20.176A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.182A (20.176A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.183A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.184A (20.183A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.185	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.186A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.187A (20.186A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.188A (20.186A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.189A (20.186A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.190	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>35. Бригада рабочих, занятых ремонтом паросилового электрооборудования</i>																						
20.191	Бригадир 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

20.222	Бригадир 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.223A	Столяр-станочник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20.224A (20.223A)	Столяр-станочник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20.225A (20.223A)	Столяр-станочник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20.226A	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.227A (20.226A)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.228A	Плотник 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.229A (20.228A)	Плотник 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.230A (20.228A)	Плотник 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.231A	Каменщик 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.232A (20.231A)	Каменщик 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.233A (20.231A)	Каменщик 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.234A (20.231A)	Каменщик 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.235A (20.231A)	Каменщик 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20.236	Жестяник 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>46. Бригада по ремонту, монтажу и демонтажу металлургического оборудования, занятая в основных металлургических цехах</i>																						
20.237	Бригадир 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.238A	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.239A (20.238A)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.240A	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.241A (20.240A)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

)																							
20.242	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
20.243	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
20.244	Газорезчик 5 разряда	3.2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
20.245	Газорезчик 4 разряда	3.2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>47. Участок по ремонту и обслуживанию механического оборудования (066)</i>																						
	<i>48. Бригада рабочих по ремонту и обл. оборудов. занятых полный раб. день в производстве ванадиевых соединений (дроб.-обжиг. передел)</i>																						
20.246	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	<i>49. Бригада по ремонту гидроневматического оборудования участка по термообработке рессорного производства</i>																						
20.247А	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.248А (20.247А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
20.249А (20.247А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих работах 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>50. Бригада по ремонту технологического оборудования участка по кузнечно-прессовому производству рессорного производства</i>																						
20.250	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	21. Центральная заводская лаборатория																						
21.01	Начальник центральной заводской лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.02	Электромеханик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.03	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.04	Ведущий специалист по аккредитации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.05	Ведущий инженер-электроник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>01. Лаборатория по металловедению</i>																						
21.06	Начальник лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

21.07	Инженер по металлосварению 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.08	Инженер по термообработке 1 категории	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Участок по испытаниям проката</i>																						
21.09	Инженер по испытаниям проката 1 категории	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.10А	Лаборант по физико-механическим испытаниям 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.11А (21.10А)	Лаборант по физико-механическим испытаниям 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.12	Станочник широкого профиля 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.13	Станочник широкого профиля 4 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>03. Участок по испытаниям рессорной продукции</i>																						
21.14	Инженер по испытаниям рессорной продукции 1 категории	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.15	Инженер по испытаниям рессорной продукции	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.16А	Наладчик холодноштамповочного оборудования 6 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21.17А (21.16А)	Наладчик холодноштамповочного оборудования 6 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21.18	Лаборант по физико-механическим испытаниям 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
21.19	Лаборант по физико-механическим испытаниям 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>04. Участок по испытаниям строительных материалов</i>																						
21.20А	Лаборант по физико-механическим испытаниям 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.21А (21.20А)	Лаборант по физико-механическим испытаниям 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>05. Лаборатория по неразрушающему контролю</i>																						
21.22	Начальник лаборатории	3.1	-	2	3.2	-	2	-	-	2	2	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.23	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю 6 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

21.24	Лаборант-рентгеноструктурист 6 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Об. Аналитическая лаборатория</i>																						
21.25	Начальник лаборатории	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.26	Ведущий инженер по контролю	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
21.27	Ведущий инженер по химическому анализу	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.28	Ведущий инженер по спектральному анализу	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.29	Инженер по химическому анализу, занятый в пр-ве ванадиевых соединений полный рабочий день 1 категории	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.30	Лаборант спектрального анализа 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.31	Лаборант химического анализа 5 разряда (вод)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.32	Лаборант химического анализа 5 разряда (препаратор)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.33А	Лаборант химического анализа 5 разряда	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.34А (21.33А)	Лаборант химического анализа 5 разряда	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.35	Лаборант химического анализа, занятый полный рабочий день в производстве ванадиевых соединений 5 разряда	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21.36	Лаборант рентгеноспектрального анализа, занятый полный рабочий день в производстве ванадиевых соединений 5 разряда	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	22. Отдел по техническому контролю																						
22.01	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22.02	Инспектор по аудитам продукта и самоконтролю	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>01. Участок ОТК по вхоному контролю сырья и материалов</i>																						
22.03	Инспектор по качеству продукции и работе с претензиями	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22.04	Контролер в производстве черных металлов 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22.05	Контролер в производстве черных металлов 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

23.14	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.15	Бригадир по приемке, хранению и выдаче ТМЦ 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.16	Бригадир по приемке, хранению и выдаче ТМЦ 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.17А	Распределитель работ 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.18А (23.17А)	Распределитель работ 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.19А (23.17А)	Распределитель работ 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.20	Водитель электропогрузчика (г/п 2т) 3 разряда	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.21	Приемосдатчик груза 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.22	Машинист крана (крановщик) 3 разряда	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.23	Швея (по ремонту спецодежды) 3 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.24	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.25	Кладовщик 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
23.26	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.27	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.28	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.29	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.30	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.31	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.32	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.33	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.34	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.35	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.36	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.37	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Участок по складскому хозяйству (Склады N1, N2, N5, N6, N7, N8)</i>																							
23.38	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.39	Бригадир по приемке, хранению и выдаче ТМЦ 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.40	Бригадир по приемке, хранению и выдаче ТМЦ 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.41	Бригадир по приемке, хранению и выдаче ТМЦ 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.42А	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.43А (23.42А)	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.44	Кладовщик 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.45	Кладовщик 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

23.46	Кладовщик 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.47	Водитель погрузчика (90 л.с.)	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.48А	Стропальщик 4 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.49А (23.48А)	Стропальщик 4 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.50А	Стропальщик 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.51А (23.50А)	Стропальщик 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.52А (23.50А)	Стропальщик 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.53	Машинист насосных установок 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.54	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>03. Служба надежности обо- рудования</i>																						
23.55	Механик участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.56	Электрик участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник управления по безопасности
труда и окружающей среды

(должность)

(подпись)

Д. В. Костин

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

С.А. Иванов

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела по мотивации, ОТ и
СВ

(должность)

(подпись)

В.А. Арефин

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профкома АО «ЧМЗ»

(должность)

(подпись)

А.Ф. Штин

(Ф.И.О.)

(дата)

Инженер по охране труда

(должность)

(подпись)

К.А. Безгодова

(Ф.И.О.)

(дата)

Инженер по анализу атмосферы и воз-
духа рабочей зоны

(должность)

(подпись)

И.С. Болдарева

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

571

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

И.Б. Игошин

(Ф.И.О.)

(дата)